Prefeitura de·Jacareí
Gabinete doPrefeito

Ofício n.O 076/2018-GP

Jacareí, 06 de março de 2018.

Excelentíssima Senhora Presidente:

Em atendimento ao Ofício n. 016/02/2018-CMP, dessa Casa Legislativ ,

datado de 21 de fevereiro de 2018, recebido nesta Prefeitura no dia 22 de fevereiro d

2018, referente ao Pedido de Informações n.o 11118, de autoria do Vereador Arild

Batista, venho prestar as seguintes informações:

1. A implantação do Centro de Operações Integradas - COI, poss

complexidade que necessita de estudos aprofundados em conjunto com a Secretari

de Segurança Pública do Governo do Estado de São Paulo, ressalte-se que o Edit I

deve ser concluído até o final do primeiro semestre de 2018 e, após a finalização d

processo licitatório, estima-se a implantação do COI até o final de 2018.

2. A Administração Pública estuda a implantação de dois grande

cinturões de segurança na cidade.

O primeiro deles, prevê a instalação de câmeras em todas as entrada

e saídas do Município.

O segundo, abrangerá as regiões consideradas pela Secretaria d

Segurança e Defesa do Cidadão e pelos órgãos policiais com maior fragilidade n

área da segurança.

Atenciosamente,

c::: 9~C)~
IZAIAS JOSE DE SANTANA

A Sua Excelência a Senhora
LUCIMAR PONCIANO
Presidente da Câmara Municipal de Jacareí - SP

Praça dosTrêsPoderes, 73 -22andar-Centro - Jacareí-SP
Telefone: (12)3955-9111- Fax: (12)3961-1092- gabinete@jacareLsp.gov.br